

PRZEDSTAWICIELSTWA

SŁOWKO

WILNO, Niedziela 11 marca 1934 r.

Redakcja i Administracja: Wilno, Zamkowa 2. Otwarta od godz. 8 do 4. Telefony: Redakcja 17-82 Administracja — 228

PRENUMERATA miesięczna z odniesieniem do domu, lub z przysyłką pocztową 4 zł. zagranicznie 7 zł. Konto czekowe PKO nr. 80258. W sprzedaży detal. cena jednego numeru 20 gr. Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. Redakcja rękopisów niezamówionych nie zwraca. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do rozmieszczenia ogłoszeń. CENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetrowy jednoszpaltowy na stronie 2-ej i 3-ej gr. 40. Za tekstem 15 gr. Komunikaty oraz nadesłane milimetr 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach miesięcznych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zagraniczne 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do miejsca. Terminy druku mogą być przez Administrację zmieniane dowolnie. Za dostarczenie n-ru dowodowego 20 gr.

Podglądanie przez dziurkę od klucza

We środę 7 marca odbyła się w Belwederze u Marszałka Piłsudskiego konferencja w której udział wzięli p. Prezydent Rzeczypospolitej, p. premier Jędrzejewicz, oraz wszyscy byli premierzy rządów pomajowych: Kazimierz Bartel, Kazimierz Świątalski, Walery Sławek, Aleksander Prystor. Konferencja takie, złożone z byłych premierów, odbywały się już kilka razy, inicjatywę ich zwoływania, — nie wiem czy słusznie, — przypisywano osobistej propozycji Pana Prezydenta. Zwykle takie konferencje wywoływały dużo plotek i opozycja gwarzyła sobie o nich wiele nastrojowo. Obecna konferencja byłych premierów wywołała jeszcze więcej plotek, domysłów, dociekani, fantazji, niż konferencje poprzednie. Dłaczego więcej? — Poprostu dlatego, że opozycja coraz mniej w Polsce znacząca, coraz mniej można mówić o jakiejś politycznej robocie naszej opozycji, coraz mniej serjo wyglądają jej organizacje. Cała rola opozycji redukuje się dziś w Polsce do takiego podglądania przez dziurkę od klucza, i do szerzenia plotek. Nic im więcej nie pozostało. Nic więc dziwnego, że oddają się temu zajęciu z całą namiętnością i intensywnością.

Niektóre opozycyjne pisma kolportują pogłoskę, że na tej konferencji Marsz. Piłsudski zdecydował projekt konstytucji uchwalonej 26 stycznia, jakgdyby Marsz. Piłsudski pociągnął, „zdezawował“ nową konstytucję — potrzebował urządzić konferencję byłych premierów. Zresztą główny organ „podglądaczy“, nawiązując do warszawskiego „Robotnika“, rozprowadzając tę plotkę, stara się pisać dość ostrożnie:

„Według naszych informacji, sprawa konstytucji była istotnie głównym przedmiotem narady p. Marsz. Piłsudski zakomunikował mianowicie, „zebrany swój pogląd na poszczególne zagadnienia konstytucyjne nie w formie jakichś punktów sprzeciwianych, ale w postaci, jak sam miał „to określić, „rzutów myślowych“.

„Szereg tych „rzutów“ odbiega podobno znacznie od słynnych „tez“ p. „Cara, „przeprowadzonych“ w dniu „26 stycznia z tak błyskawiczną „prostotą“.

Przedewszystkiem kto to „Robotnikowi“ powtarzał wyrazy Pana Marszałka: pan Świątalski, p. Prystor, czy może prof. Bartel?

Z jednej strony kładzie „Robotnik“ nacisk, że obrady były „tajemnicze“, a jednocześnie komunikuje sposób wyrażenia, które użył Pan Marszałek. Jeśli były „tajemnicze“, to chyba także dla „Robotnika“.

Swoją drogą, piszę zawsze, że przysłowie: „mądry Polak po szkodzić“ grzezy jaskrawą, optymistyczną przesadą. Tak i teraz. Na Szopena I opracowano projekt konstytucji. — Cóż robiła opozycja? — Czy zorganizowała jakąś kontrybucję, jakieś ideowe, zasadnicze przeciwstawienie się, jakiś swój inny, odrębny, lepszy projekt konstytucji? — Broń Boże. Kpiła, była dumna w sobie, i twierdziła, że nic z projektu BB. nie będzie. A czemu tak postępowała opozycja? — A bo wierzyła plotkom, plotkom, które sama produkowała. Według tych plotek Marszałkowi miał się projekt konstytucji nie podobać. Ufa więc w „dezawowując“ Marszałka, opozycja pobięta do kina w dniu 26 stycznia. A tu wypaliła uchwała.

Nie wiem, jak tam jest z konstytucją i z informacjami, które podsłuchał „Robotnik“. Ale doprawdy, gdyby był opozycja i miał takie doświadczenia, jak te z 26 stycznia, to byłbym ostrożniejszy i z plotkami i z poleganiem na plotkach.

Zreszta — jak się to mówi w Wilnie — uważajcie, jak lepiej.

Każdy udział prof. Bartla wywołują najrozmaitsze komentarze, a to ze względu, że prof. Bartel występował nieraz w napót lub w trzech „czwartych opozycyjnej roli, jak np. za czasów procesu Brzeskiego itd. A jednak udział prof. Bartla jest zupełnie naturalny, normalny i potwierdza to właśnie, w co opozycja tak wierzyć nie chce. Obóz prorządowy nie jest partją, grupuje on ludzi wielu różnych poglądów politycznych, obóz prorządowy ani myśli nasładować hitleryzmu, z jego koszarowaniem myśli politycznej, Piłsudski jest niewątpliwie indywidualnością dość silną, aby do naszego kraju nie przenosić cudzych wzorów i cudzych kategorii miłczenia.

Oczywiście rzeczenie wywołuje nieukontentowanie. Oczywiście krytykować jest łatwiej, niż tworzyć. — Nikt nie zaprzeczy tym komunalom. A jednak rzad, jeśli kto chce, reżim obecny, ma za sobą pokój na wschodzie i pokój na zachodzie (ten ostatni wszystkim w Polsce prócz „Słowa“ jeszcze tak niedawno wydawał się niezdrową fantazją) ma za sobą utrzymanie złotego, ma za sobą opracowanie i uchwalenie konstytucji, ma za sobą wygrane wybory do Sejmu, do samorządów, ostatnio specjalnego zwanego zwiędziwstwa w samorządowych wyborach Wielkopolski, ma za sobą duże uspokojenie kwestyj narodowościowych, ma za sobą przekonanie powszechne obywateli tej Rzeczypospolitej, że to jest absolutnie jedyny system i jedyny człowiek, który nami rządzić potrafi i, potrafi. A co ma opozycja? — Decyzja? — faktycznie już, a nie tylko fantazyjne dezawuowanie starych przez młodych, okrzyk: „przeciwstawiam samą negację, nie macie pozytywnego programu!“ Obóz chłopski — bity jest rażąco. Socjalistyczny — temu pozostały triumfy, że w Wiedniu jeszcze bardziej biją socjalistów i takie, jak obecne, od czasu do czasu dostojnie podglądanie przez dziurkę od klucza. Cat.

O swej decyzji przeprowadzenia zmian Daladier poinformował nazajutrz swych współpracowników. Min. Frot odniósł się do tego przychylnie, wobec czego wkrótce uzgodniono, jakie osoby należy powołać na stanowiska kierownicze, w administracji, by zapobiec bezczynności władzy, co było powodem, że Stawiski nie był aresztowany już w roku 1931, a przynajmniej 1933.

Daladier telefonicznie wyciągnął do prefekta Chiappe'a, który podszedł do telefonu dopiero po dłuższym upływie czasu i natychmiast wpadł w ton gwałtownej irytacji. — Daladier wspominał wówczas Chiappe'owi o możliwości objęcia przez niego stanowiska generalnego rezydenta w Maroku. Chiappe jednak odpowiedział, że nigdy na to nie zgodzi. Daladier oświadczył dalej, że istnieje duża różnica między manifestacją w dniu 6 lutego a manifestacjami poprzednimi. — Przedtem manifestanci nie starali się do prowadzić do bojkotu, w dniu 6 lutego obok elementów powołanych istniały także elementy, pragnące wykorzystać manifestację dla celów politycznych. Chciano wtargnąć do Izby Deputowanych i wyrwać presję na prezydenta Republiki. Po zanalizowaniu przebiegu wydarzeń Daladier zaznacza, że manifestantom chodziło o dokonanie zamachu stanu, ale — zespół ministerjalny.

Chiappe przypomina, że w czasie owej rozmowy przedstawił Daladierowi stan liczebny organizacji prawniczych i lewicowych i zapewnił go o tem, że można liczyć na policję, która w zupełności wystarczy dla oparanowania sytuacji.

Zakończy wywiastując się osobista wymiana zdań między Chiappe'm a Daladierem, Chiappe twierdzi, że nie mówił o tem, jakoby Frot organizował drużynę ludzi „podręcznych“, lecz ludzi niebezpiecznych. Z protokołów zeznań jaki w owej chwili odczytano, wynika, że istotnie Chiappe tak się nie wyraził. Następnie Chiappe zaprzecza, jakoby powiedział swego czasu Daladierowi, że „Znajdzie mnie pan na ulicy“. Według Chiappe'a słowa w tej sprawie brzmiały: „Wstąpiłem do prefekta przy bogaty, wychodzę z niej biedny, jeżeli Pan wyrzuci mnie na ulicę“. W razie gdyby istnienie Chiappe wypowiedział pierwsze słowa, nie ulega wątpliwości, że Daladier niezwłocznie zawiesiłby go w czynnościach.

Ostry konflikt litewsko-łotewski

WSTRZYMANIE RUCHU KOLEJOWEGO POMIĘDZY LITWĄ A ŁOTWĄ

RYGA PAT. — Przed niedawnym konfliktem znalazł dziś swój wyraz również Litwa wypowiedziała zawartą w 1922 r. umowę o utrzymaniu ruchu osobowo - towarowego na linii Ryga — Libawa przez Możejki. Sprawa ta była ostatnio tematem rokowań specjalnej litewsko - łotewskiej konferencji kolejowej, która dziś obradowała w Możejkach. — Wobec opornego stanowiska delegacji litewskiej i wysunięcia przez nią warunków, które według twierdzenia oficjalnych czynników łotewskich nie nadawały się do przyjęcia, konferencja uległa rozbiciu.

W odpowiedzi na stanowisko litewskie łotewska dyrekcja kolei zarządziła z dniem 11 bm. całkowite zamknięcie ruchu kolejowego między graniczną stacją łotewską a najbliższą stacją kolei litewskiej.

Niepowodzenie litewsko-angielskich rokowań handlowych wywołało w Kownie wielką konsternację. Anglia była dotychczas jednym z największych odbiorców wywozu litewskiego w szczególności bekonu, masła i jaj. Samo go bekonu sprzedano do Anglii w roku ubiegłym za 71 milionów litów. Ogólny bilans handlowy był wybitnie korzystny dla Litwy. Dziś nie ulega wątpliwości, że korzyści tej jeżeli nie znikną zupełnie, to w każdym razie ulegną poważnej redukcji.

Anglia żąda obecnie od Litwy Zniżenia taryfy celnej od 25 proc do 50 proc. na szereg towarów, któreimi zainteresowany jest przemysł angielski, a przedewszystkiem na towary włókiennicze. Dalej Anglii domagają się, aby Litwa pokrywała węglem angielskim 90 proc. ogólnego zapotrzebowania. Poza to wysunęto cały szereg innych drobniejszych żądań co do ulg i przywilejów dla eksporterów angielskich. Wzajemnie Anglia nie obiecuje i nie daje żadnych gwarancji co do utrzymania kontyngentu litewskiego nawet w zredukowanych rozmiarach.

Wczoraj premier litewski Tubelis odbył dłuższą konferencję z członkami delegacji handlowej, która powróciła z Londynu. Prasa podaje, że delegacji litewskiej będzie obecnie badać wraz z czynnikami rządowymi wszystkie możliwości ustępstw i że prawdopodobnie w końcu bieżącego miesiąca wystąpi o wznowienie przerwanych rokowań.

Antyniemieckie represje w Kłajpedzie

KROLEWIEC PAT. Jak donoszą z Kłajpedy, komendant wojenny skazał trzech Niemców kłajpedzkich na karę grzywny od 300 do 500 litów z zamianą na 1 miesiąc więzienia za przewóz ulotek ze slastyką, za obrażenie policji granicznej oraz śpiewanie pieśni podburzających.

Proces terrorystów ukraińskich

LWÓW PAT. dziś w drugim dniu procesu przeciwko terrorystom ukraińskiemu Nyczowi zabrał głos prokurator Prachtel - Morawiański, który popierał tezę oskarżenia, iż Nycz, członek O. U. N., przystępując do wykonania zamachu morderskiego na aspiranta policji Ciesielszcuka, działał z całą premedytacją.

Z wywodami prokuratora polemizował obrońca oskarżonego adw. Dawydiak, który twierdził, że oskarżony działał pod wpływem silnego wzruszenia. Następnie przewodniczący udzielił głosu oskarżonemu. Oskarżony odtrząsnął z zamachu dokonany wskutek obrady ze strony Ciesielszcuka, który ramawiąc go miał do wstąpienia do policji w charakterze konfidanta.

Po naradzie przysięgli wydali orzeczenie potwierdzające 11 głosami pytanie w kierunku usiłowania morderstwa, poczem 7 głosami zaprzeczyli drugiemu pytaniu w kierunku działania pod wpływem silnego wzruszenia. Trybunał ogłosił wyrok skazujący Nyczę za przynależność do OUN i za usiłowanie zabójstwa na łączną karę 10 lat więzienia. — Jak wiadomo, sąd najwyższy przekazał tę sprawę do ponownego zbadania z powodu braku podczas pierwszej rozprawy pytania postawionego sędziom przysięgłym co do działania oskarżonego pod wpływem silnego wzruszenia. Wówczas wyrok opiewał łącznie 8 lat.

Szpiegostwo handlowe

W Mławce aresztowano dziś jednego poddanego Williama Larsena, urzednika jednej z firm szwajcarskich. Wedle wiadomości przesłanych do ministerstwa spraw zagranicznych, ma być Larsen wkrótce wypuszczony na wolność i odstąpiony do granicy. To samo zastosowano będzie do dwóch aresztowanych Niemców. Wedle wiadomości z kół dobrze poinformowanych, chodzi tu o zlikwidowanie handlowej akcji szpiegowskiej, która pewne państwa usiłowały przeprowadzić w Szwecji.

Żona prezydenta Roosevelta rozpoczęła na pokładzie olbrzymiego wodnopłataca lot z Miami do Portorico, aby się naocznie przekonać o rozmiarach nędzy, jaka ma panować na tej wyspie. Jak dotąd zdarzyło się po raz pierwszy, aby żona prezydenta odbywała lot transoceaniczny.

Wystartował on z Głiwic, gdzie odbywały się ćwiczenia lotnicze i zabłądziwszy wylądował na terytorjum polskiem. Samolot znajduje się pod strażą na polach pyżowskich.

W odmetach afery Stawiskiego

W poszukiwaniu sobowtóra Prince'a

Władze śledcze w Dijon zajęte są od dwóch dni poszukiwaniem sobowtóra Prince'a.

Zestawienie szeregu okoliczności doprowadziło policję do przypuszczenia, że osobnik, którego widzieli świadkowie na dworcu w Dijon po przybyciu pociągu paryskiego, był nie sędzią Prince'm, lecz jego sobowtorem lub kimś, ucharakteryzowanym na Prince'a.

Przypuszczenie opiera się na podstawach wielce prawdopodobnych, a mianowicie: Prince, zajmując miejsce w przedziale 1-ej klasy był uspiomy w drodze przez złochnych, którzy następnie wyrzucili go przez okno. Zdarzyło się to około godz. wpół do piętej po południu. Gdy pociąg przybył do Dijon, przestępcy, mając przy sobie dokumenty Prince'a, spotkali się z uprzednio umówionym sobowtorem sędziego, swoim współnikiem. Pseudo-Prince udał się na telegraf i nadał znaną depeszę, starając się podrobić

Tajemniczy towarzysz Prince'a

PRYZYNY SAMOBOJSTWA ADWOKATA HUBERTA

PRYZYNY PAT. Dzienniki donoszą, że do sędziego w Dijon zgłosił się wczoraj jakiś wścowiec, który krytycznego dnia widział w Dijon radcę Prince'a, wychodzącego z dworca na miasto w towarzystwie jakiegoś mezczyzny. Ze względu na to, że podobne zeznania złożył i inni świadkowie, władze wszczęły poszukiwania za owym tajemniczym osobnikiem.

BILANS OFIAR ULICZNYCH.

PRYZYNY PAT — Przewodniczący parlamentarnej komisji śledczej dla wyjaśnienia wypadków lotowych, podał do wiadomości członków komisji, że dotychczasowe dane o ofiarach rozruchów w dniu 6 lutego wykazują, że liczba zabitych wyniosła 17 osób cywilnych, wojskowych i jedno. Rannych cywilnych 627, ponadto 969 policjantów i 695 żołnierzy. Wśród ciężko rannych, którzy musieli leżeć się w szpitalach,

Niepokojąca sytuacja w Hiszpanji

PRYZYNY PAT. Z Madrytu donoszą: Strajk robotników budowlanych trwa w dalszym ciągu, Również robotnicy fabryk metalurgicznych, należących do unji ogólnej pracowników, ogłosili strajk, który objął 12 tys. robotników. Do strajku przyłączyli się metalowcy, należący do genieralnej konfederacji pracy.

Interpelowany przez dziennikarzy premier Lerroux oświadczył, że rząd nie zamierza wprowadzić żadnych specjalnych ograniczeń konstytucyjnych, o ile go nie zmuszą do tego okoliczności. Na pytanie czy jest przewidziane wznowienie kary śmierci. Lerroux odpowiedział, że gdy zajdzie potrzeba będzie ogłoszony stan wojenny, a wówczas rozpoczęła działalność trybunały wojenne.

Kara śmierci — jak wiadomo — zniesiona w Hiszpanji w prawodawstwie cywilnym, utrzymana została w kodeksie wojennym.

Niemiecki samolot na terytorjum Polski

SOSNOWIEC PAT. Wczoraj na polach koło wsi Pyżowice w powiecie będzińskim wylądował niemiecki samolot pilotowany przez lotnika Bioneta. Według wyksiężeń lotnika

TELEGRAMY

BILANS HANDLU ZAGRANICZNEGO

WARSZAWA. PAT. — Bilans handlu zagranicznego Rzplitej polskiej i wolnego miasta Gdańska, według tymczasowych obliczeń głównego urzędu statystycznego wyniósł w lutym r.b. przywóz 172.617 tys., wartości 56.056 tys. zł. wywóz — 935.051 tys. wartości 69.912 tys. zł.

Saldo dodatnie w lutym wyniło więc zł. 12.856 tys. W porównaniu do stycznia r. b. zmniejszył się wywóz o zł. 11.765 tys. a przywóz zmniejszył się o zł. 9.558 tys.

REORGANIZACJA PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO

WARSZAWA PAT. — Zasady reorganizacji przemysłu węglowego, zaproponowane przez rząd, zostały wzięte do przemyślenia przez wszystkich bez wyjątku uczestników polskiej konwencji węglowej i już od kilku dni trwają na podstawie tych zasad portrakcje między wymienionymi uczestnikami co do przepisów przyszłej organizacji. Np. postanowienia organizacyjne uzgadniają się w bezpośredniej wymianie zdań między uczestnikami konwencji, a dopiero sprawy nieuzgodnione pozostają do dyspozycji arbitra rządowego, którym prawdopodobnie będzie dyrektor departamentu górniczo-hutniczego. Jak się dowiadujemy, w tej bezpośredniej wymianie zdań zostało rozważanych już szereg zagadnień organizacyjnych a nie znajdują jedynie rozwiązania umgodowe sprawy licencyj i udziału w niej poszczególnych towarzystw węglowych. Najprawdopodobniej te sprawy nie zostaną w drodze dobrowolnej załatwione i właśnie stanowią będą przedmiot postępowania arbitrażowego, które rozpocznie się w takim razie w przyszłym miesiącu.

ODNALEZIENIE NOWEGO OBRAZU RAFAELA

PARYŻ PAT. — Eksport włoski Roberto Longhi, badając zapomną promieni Rentgenem obraz z galerji Borghese w Rzymie, przedstawiający kobietę, podobną do Mony Lizy, odkrył, że obraz ten wystąpił z pod pedzla Rafaela i został następnie „wyrotuszowany“ przez mezanego malarza. Obraz przywrócono do pierwotnej postaci.

ROZJĘSIĆ SIĘ ZNANEJ SPÓŁKI KOMI-KÓW FILMOWYCH.

PARYŻ PAT. — Komicy filmowi Stan Laurel i Oliver Hardy, znani pod pseudonimem „Hip i Flap“, rozwiązują podobno spółkę, ponieważ Stan Laurel nie chce dłużej przebywać w Ameryce, gdzie ma trudności, związane z jego sprawą rozwodową. Stan Laurel zamierza występować obecnie w komedjach filmowych angielskich.

POZYCZKA ANTYRELIGIJNA

MOSKWA. PAT. — Centrala związku wczonych sowieckich wespół ze związkami woju jących bezbożników, wydała 10.000 obligacji pożyczki propagandy antyreligijnej. Nabywca pożyczki bierze na siebie zobowiązanie poświęcenia 60 godzin na propagandę ateizmu. Pożyczka rozpowszechniana jest wśród nauczycieli i niezonych.

Obrady Senatu

WARSZAWA PAT. — Na dzisiejszem posiedzeniu senatu po złożeniu słubowania senatorskiego przez Jana Szafranka (klub ludowy), który wszedł na miejsce sp. senatora Chłaska, przyjęto bez dyskusji następujące projekty ustaw: o wykonaniu konwencji Austrii, dotyczącej rozruchanku w zakresie dostaw austriackiego ubezpieczenia pensyjnego funkcjonariuszów i ubezpieczenia pracowników od wypadku; projekty ustawy o zmianie niektórych przepisów o majątkach rodziców w województwach wschodnich; o nadzw. rad nadholową koni oraz projekt ustawy o filmach i ich wyświetlaniu. Do tego ostatniego projektu przyjęto zmianę, przystępując do brzmienia rządowe, że ukończenie lat 18 daje prawo oglądania wszystkich filmów. Uchwała sejmowa mówiła o 17 latach.

Skości wiejemsarszulek Bogucki zreferował projekt ustawy o sprawie zmiany ustawy o spółdzielniach. Zmiany te odnoszą się do usprawnienia działalności spółdzielni, umiastu la pięć spraw rewidacji oraz przeprowadzając reorganizację rady spółdzielczej i związku rewidacyjnego, wreszcie zmierzając do zwiększenia poczucia odpowiedzialności władz spółdzielni za operacje kredytowe.

Następnie uzbą przystąpiła do sprawozdania komisji gospodarskiej społecznego o projekcie ustawy dotyczącej zmian w rozporządzeniu prezydenta Rzplitej o prawie przemyslowem. Referent Iwanowski usadnia konieczność nowelizacji dotychczasowego prawa przemysłowego, podkreślając tendencje nowej do rozszerzenia uprawnień państwowych władz, przemysłowych. Referent oznajmia, że jest upoważniony przez p. ministra przemysłu i handlu do oświadczenia, że rozszerzenie praw koncesyjnych nie poogięga za sobą dla przemysłu żadnych ograniczeń natury narodowościowej ani politycznej - partyjnej. Wprowadzenie do noweli przepisu, że każdy kupiec powinien posiadać kwalifikacje zawodowe, zgodzony tem, że wprowadzenie go w życie wymagać będzie osobnej ustawy, również wzbudził obawę, iż po zamknięciu sesji, kwestja ta może być natychmiast rozstrzygnięta drogą dekretu. Referent jest uprawniony i w tej materji oświadczył, że p. minister nie ma zamiaru wprowadzić tego przepisu drogą dekretu i że sprawa tem samem odrośnie się na długie lata. Po dyskusji, w której zabierali głos senatorzy Wschowicz, Dobrzyński, Kłuszynski, Rogowicz, projekt ustawy przyjęto bez zmian.

Wschód i Zachód

KRONIKA

Msza św. w Ostrej Bramie

NA INTENCJĘ JE. KS. ARCYBISKUPA METROPOLITY JALBRZYKOWSKIEGO.

M a m o c pieniedzy

Na posiedzeniu Wydziału III (Historyczno-Towarzystwa Przyjaciół Nauk w dn. 9 bm. prof. Bogumił Jasinowski wygłosił referat p. t. „Kształtowanie się duchowości rosyjskiej w świetle odwiecznych prądów Wschodu i Zachodu”.

Prof. Bogumił Jasinowski, jak wiadomo, (czy naprawdę wszystkim to wiadomo?), jest autorem znakomitego dzieła „Wschodni chrześcijaństwo a Rosja”, w którym zanalizował podstawy różnic psychicznych pomiędzy Wschodem a Zachodem i po raz pierwszy w literaturze Europy na ten temat niezwykle mocno uzasadnił tezę, wskazując na przemożny wpływ gnostycyzmu, który się zaczyna w wschodnim chrześcijaństwie i który zadecydował o drogach rozwojowych umysłowości i psychiki rosyjskiej.

Daje prof. Jasinowski pod wielką względnie jest prawdziwą rewelacją, — zna czemu zaś jego jest wyjątkowo wielkie, bo ono nietylko wzbogaca naukę polską, ale może być przyczyną (powinno się przyczynić) do zmiany wielu ustalonych poglądów na Wschód i Zachód, panujących w różnych dziedzinach życia naukowego, artystycznego, społecznego itp.

Na posiedzeniu Wydziału III Tow. Pr. Nauk w dn. 9 bm. prof. B. Jasinowski rozwinął i uzupełnił swe myśli, wypowiedziane w książce. Wychodząc ze słusznego założenia, że zastanawianie się nad odrębnością Wschodu może być celowe tylko wówczas, gdy należyte skonkretyzujemy pojęcie Zachodu, reorientację scharakteryzował Wschód, jako kolebkę religii, a Zachód, jako kolebkę prawa.

Cztery cechy zwracają na siebie uwagę przy analizie kultury zachodniej: 1) rozróżnienie na Zachodzie prawa publicznego od prawa prywatnego (Jus publicum et jus privateum), 2) doktryna prawa przyrodzonego, która uznaje się już w czasach rzymskich, konkretyzując się w wiekach średnich i w sposób przekształcony zostaje propagowana (przez Rousseau), 3) — prawo państwa i 4) — przeciwieństwa pomiędzy kościołem a państwem.

W kulturze wschodniej cechy to odwołanie się do religii, co ma decydujący wpływ na kształtowanie się życia państwowego, społecznego i religijnego. Szczególnie wielkie znaczenie ma podporządkowanie kościoła państwu i brak świadomości państwa.

Wschód odznacza się brakiem równowagi psychicznej i uznawaniem przewagi zbiorowości nad jednostką. Na Zachodzie tak pod wpływem prawa rzymskiego, jak i wolań chrześcijańskich, jednostka ma o wiele większą wartość, tak, że można przeciwstawiać uchodni indywidualizm wschodniemu kultowi zbiorowości.

W dziedzinie duchowości rosyjskiej, kształtującej się pod pośrednim (poprzez chrześcijaństwo wschodnie) wpływem gnostycyzmu, można zauważyć trzy okresy, z których pierwszy obejmuje czas do końca XVII wieku, drugi zaczyna się od roku 1700 i panowania Piotra Wielkiego, trzeci zaś przypada na wiek XIX i początek XX, aż do rewolucji bolszewickiej.

W tym trzecim okresie umysłowość i psychikę rosyjską znalazły najdokładniejszy i niezawisły eksperyment wyraz w ruchu stowianofilskim. Stowianofilizm z pogardą odrzucał wszystko, co miało ze sobą „zgniły Zachód” — przeciwstawiali się Zachodowi w sposób kategoryczny.

Coż przedewszystkiem zarzucali Zachodowi? — Autoafirmację jednostki!.. Na co wskazywali, jako na dowód bezsprzecznej wyższości Wschodu nad Zachodem? Z czego się, zwiastując nową erę?

Przedewszystkiem wysuwali „soborniość narodu”, zbiorowość, przeciwstawiając jej indywidualizmowi. Drugim atutem była „soborniość rosyjska, odcinająca się od wyrażenia się zarysowywującej klas na Zachodzie. Trzecia teża wznosiła w dziedzinie mesjanizmu i wyrażała się w słowach, które po raz pierwszy zostały wypowiedziane w wieku XV w okresie powstania caratu moskiewskiego. — „Moskwa to trzeci Rzym!”. Wreszcie ostatnim aksonatem było posiadanie prawdy tylko przez zbiorowość. Tylko zbiorowość ma prawo, tylko zbiorowość może ją osiągnąć.

Jeżeli przyjmujemy sobie to teorie zbiorowości stowianofilów i spożyjemy na wspomnianą rosyjską rzeczywistość, czy nie znajdujemy pewnego podobieństwa, treści, po prostu raczej przeciwieństwa formy?.. Nie można mówić o tem, że bolszewizm jest 100% — z tą konsekwencją stowianofilstwa lub innych prądów rosyjskich, ale niezawodnie bolszewizm jest psychologiczną konsekwencją odwiecznej walki wolności z konformizmem, która toczy się i toczy na ziemiach rosyjskich...

Uwagi obecne nie są dokładnym streszczeniem niezmiernie ciekawego referatu prof. B. Jasinowskiego, są tylko próbą zaznaczenia głównych momentów referatu. Należy podziwiać nie tylko siłę logiczną i jasność, z jaką umiemy referent całokształt dzieł duszy rosyjskiej, podobnie do tych dzieł bez animozji osobistych, i zgóry powziętych tendencji. Właśnie ta zelazna konsekwencja w rozumowaniu i wielki obiektywizm naukowy sprawiają, iż czy prof. B. Jasinowski o narbiej szeregowej sile i pobudzając każdego słuchacza lub czytelnika do dalszego rozwoju wznawia wszystkich zagadek, związanych z tem bądź co bądź wyrazistymi granicami przedziałami Wschodu od Zachodu.

Dociekania prof. B. Jasinowskiego, jak już zaznaczyliśmy, mają wartość nietylko naukową, powinny zainteresować wszystkich inteligentnych ludzi, w ten lub inny sposób stykających się z przejawami ścierania się dwu kultur — wschodniej i zachodniej.

I oto rodzą się pytania... Czy jest (mowa, naturalnie, o jednostkach poważnych), czy jest w Wilnie (wzrosty tylko Wilno) choć jedno, doceniające znaczenie badań naukowych na by, zadowalający się, bezpośrednio zainteresowanego wilońskiego profesora?..

A jeżeli — nie, — to dlaczego tak się dzieje?..

A teraz: czy wiele osób czytało dzieło prof. B. Jasinowskiego?.. Czy się odbyło choć jedno zebranie dyskusyjne?.. Czy nawet osobiście, doceniające znaczenie badań naukowych na by, zadowalający się, bezpośrednio zainteresowanego wilońskiego profesora?..

A jeżeli — nie, — to dlaczego tak się dzieje?..



NIEDZIELA
Dzień 11
Konstantyna
Jutra
Grzegorza

Wschód słońca g. 6.01
Zachód słońca g. 5.31

KOMUNIKAT STACJI METEOROLOGICZNEJ USR W WILNIE.

Z DNIA 10 MARCA
Ciśnienie średnie: 754.
Temperatura średnia: 0.
Temperatura najwyższa: +2.
Temperatura najniższa: —2.
Opad: 1.2.
Wiatr: zachodni.
Tendencja: wzrost.
Uwagi: chmurno, opady śniegu.

PROGNOZA.
Po miejscami chmurnym i mglistym ranku w ciągu dnia dość pogodnie, później począwszy od zachodu kraju stopniowo wzrost zachmurzenia aż do opadów. Nocą przymrozki, dniem większy wzrost temperatury. Slabe wiatry z kierunków południowych.

Dyżury aptek. — Dziś dyżurują apteki: Jundziła (Miekiwiecza 33), Narbuta (Św. Janka 2), Szarynta (Niemińska 15), Markiewicza (Piłsudskiego 30) oraz wszystkie na przedmieściach, oprócz Rostkowskiego przy ul. Kalwaryjskiej.

WOJSKOWA

— Rocznik 1913. Przygotowania do poboru rocznika 1913 zostały już ukończone. W kwietniu r. b. zarząd miasta rozplakaturuje obwieszczenia o poborze który rozpocznie się 2 maja.

— Zasilki rezerwistów. Wydział Wojskowy Magistratu wypłacił już ostatnią serję zasilków dla rodzin rezerwistów, którzy odbyli ćwiczenia wojskowe 1933-34 r.

— Mechaniczna piekarnia wojskowa. — Onegdaj poświęcono nową mechaniczną piekarnicę wojskową, przy ul. Legionowej.

Na uroczystości poświęcenia byli obecni poza miejscowymi przedstawicielami władz inicjator budowy — dowódca O. K. III gen. Litwinowicz, szef intendantury D. O. K. III — ppik W. Kościelni.

Po poświęceniu odbyło się zwiedzenie elewatorów, w których przechowuje się olbrzymie masy: owsa i żyta, oraz nowoczesnie urządzone magazyny.

ZYDOWSKA

— Propaganda lotnictwa wśród żydów. Związek Rabinów Rzeczypospolitej zwrócił się do całego społeczeństwa żydowskiego z apelem o popieranie spraw obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej oraz do zapisywania się do LOPP.

AKADEMICKA

— Z Koła Polonistów. Dzisiaj w niedzielę w celu uczczenia 100-lecia „Pana Tadeusza”, staraniem Koła Polonistów odbędzie się w Auli Kolumnowej U. S. B. odczyt prof. hr. Konrada Górskiego p. t. „Pan Tadeusz w perspektywie jednego stulecia”.
Początek o godz. 20-ej. Szeregówy w afiszach.

— Zarząd Seniorów Legionu Młodych. Na walnym zebraniu w dniu 8. III r. b. wybrani zostali Zarząd Koła Wileńskiego Seniorów Legionu Młodych w osobach: prezes — gen. Skwarczyński, wiceprezes — płk. Pełczyński, sekretarz — naczelnik J. Czysztowski, skarbnik — starosta W. Kowalewski, członkowie — inż. S. Jankowski, dyr. Wielhorski, prof. S. Swianiewicz, insp. S. Lyczorzykowska, zastępca Dziekan prof. J. Panek. Do Komisji Rewizyjnej weszli — notariusz Rożnowski, wizytar Gryglewski, płk. Dobaczewski oraz jako zastępcy — mjr. Kozłowski Eng. i nacz. R. Szczesny.

— Zebranie Akademickiego Koła z Grodzkiej. W niedzielę dnia 11. III 34 r. w sali Ogniska Akademickiego (Wielka 24) o godz. 14-ej odbędzie się walne nadzwyczajne zebranie Akad. Koła Ziemi Grodzkiej, na które akademicy grodzianin są koniecznie proszeni o przybycie.

ZEBRANIA I ODCZYTY.

— Odczyt Popularny p. t. „Słowacki — Wieszczy Narodu”. Zarząd Akademickiego Koła Polskiej Macierzy Szkolnej podaje do wiadomości, że dziś t. j. w niedzielę dnia 11

IZ Koła Zjednoczonych Ziemianek

Dnia 4-go marca b. r. odbyło się zebranie Zarządu Wileńskiego Wojewódzkiego Koła Zjednoczonych Ziemianek iżnie z delegatami powiatów, zwolane w swarach organizacyjnych oraz nawiązania ściślejszego kontaktu z Kółami Gospodyń Wilejskich.

Zebrań jednolitość uchwalono:

- 1) Potrzebę ściślejszej współpracy z Kółami Gospodyń Wilejskich i innymi organizacjami społecznymi.
- 2) Zorganizowanie zbytu produktów wiejskich z jednoczesnym dążeniem do ich standaryzacji.
- 3) Rozszerzenie zakresu dotychczasowej działalności, wyrażającej się przedewszystkiem w prowadzeniu nadal przedszkoli, półkolonii letnich i t. p. Sekretariat Wileńskiego Wojewódzkiego Koła Zjednoczonych Ziemianek czynny codziennie, między się przy ul. Zawalnej 9, w lokalu Związku Ziemian.

Celem udzielenia potrzebnych informacji, we wtorek i piątek od godz. 11-ej do 1-ej będą dyżurowały panie z Zarządu.

Skład nowego Zarządu jest następujący: Przewodnicząca: — p. Julia Bortkiewiczowa, wiceprzewodnicząca — p. Zofia Zawadzka, członkini Zarządu: pp. Helena Wankowiczowa, Maria Przewłocka, Eugenia Fiedorowiczowa, Anna Wętkowiczowa i Lucjana Rozwadowska.

Celem ściślejszego zespolenia i uzgodnienia wysiłków poszczególnej jednostek w łącznej organizacji Ziemianek — podajemy powyższe do wiadomości wszystkich pp. Ziemianek, pragnących wziąć udział w pracy społecznej na wsi.

Zarząd Koła Ziemianek

b. m. o godz. 6-ej w lokalu Biura P. M. S. ul. Wileńska 23, odbędzie się odczyt ilustrowany przezczamami na temat: „Słowacki — Wieszczy Narodu”. Po odczycie czynna będzie czytelnia — świetlica dla uczestników Kursów wieczornych, prowadzonych przez kóło. w 119a. Łączadnshrductoalcimfwypetaoincmfw
— Zarząd Koła Wileńskiego Z. O. R. zawiadamia swych członków, iż we wtorek dnia 13 marca r. b. o godz. 18-ej odbędzie się odczyt kol. ppor. rez. D-ra Paszczyńskiego Stanisława p. t. „Znaczenie funduszu pracy”.

— Odczyt prof. Lepki. W poniedziałek i we wtorek 12 i 13 b. m. na zaproszenie Instytutu — Naukowo — Badawczego Europy Wschodniej prof. Bohdan Lepki, znakomity poeta i uczyony ukraiński wygłosi w lokalu Instytutu dwa odczyty: 1) Taras Szczenko i 2) Charakterystyczne cechy literatury ukraińskiej.

Oba wykłady zacząć się o godz. 20 min. 15. Wstęp dla szerszej publiczności wolny.

— Choroby zakaźne i szkoła. Staraniem Komitetu Rodzicielskiego przy szkole powszechnej Nr 22 „Swit” odbędzie się dnia 11-go marca o godz. 4.30 odczyt dr. Piaskowskiego p. t. „Choroby zakaźne a szkoła”.

ROŻNE

1. Koło Pan przy Komitecie Ratowania Bazyliki Wileńskiej otrzymało z sprzedazy obrazków przy zwiedzaniu Bazyliki w niedzielę dnia 4 marca r. b. — 144 zł. (sto czterdzieści cztery zł.). Powyższy dochód uzyskało Koło Pan dzięki niestrudzonej ujęomości p. Konserwatora dr. Lorentza i Kierownika Robot, którzy tak chętnie wprowadzili wycieczki zwiedzające Bazylikę we wspomnianym dniu, za co im Koło Pan składa serdeczne podziękowanie i staropolskie „Bóg zapłać”.

Dnia 8 b. m. w lokalu Ogniska Akademickiego, ul. Wielka 24, na dochód Komitetu Ratowania Bazyliki Wileńskiej została odegrana Szopka Akademicka. Dochód z powyższej imprezy wyniósł 40 zł. Koło Pan Komitetu Ratowania Bazyliki Wileńskiej składa Brańniakowi U. S. B. oraz wszystkim PP. Studentom, którzy przyczynili się do bezinteresownej współpracy przy gromadzeniu funduszy na rzecz zagrożonej naszej świątyni i pospieszyli z ochotą na jej ratunek, najserdeczniejsze podziękowanie.

— Wycieczka morska bez paszportu. — Wczesną wspanią bożę od 5 do 29 kwietnia kiedy kraje południowe skapanie są w słońcu i kwiatach, organizuje linja Gdynia — Ameryka tanią wycieczkę przez Lizbonę do Maroka Wysp Kanaryjskich. Koszty — zależne od położenia kabiny od 850 zł. Utrzymanie luksusowe, jednakowe dla całej wycieczki. Zapisy i wszelkie informacje: „Orbis” Mickiewicza 10. Tamże bilety kolejowe we wszystkich kierunkach po cenach nominalnych.

— Kawa — czarna, koncert, bridge. — Dziś dnia 11 b. m. urzędzą II Oddz. Tow. Pań Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo w sali Stowarzys. Techników Wileńska 33. O jankajniczej przybycie wszystkich, którym leży na sercu niedola biednych uprasza Zarząd. Początek o godz. 19-tej.

— Wczesną wspanią bożę od 5 do 29 kwietnia kiedy kraje południowe skapanie są w słońcu i kwiatach, organizuje linja Gdynia — Ameryka tanią wycieczkę przez Lizbonę do Maroka Wysp Kanaryjskich. Koszty — zależne od położenia kabiny od 850 zł. Utrzymanie luksusowe, jednakowe dla całej wycieczki. Zapisy i wszelkie informacje: „Orbis” Mickiewicza 10. Tamże bilety kolejowe we wszystkich kierunkach po cenach nominalnych.

— Wczesną wspanią bożę od 5 do 29 kwietnia kiedy kraje południowe skapanie są w słońcu i kwiatach, organizuje linja Gdynia — Ameryka tanią wycieczkę przez Lizbonę do Maroka Wysp Kanaryjskich. Koszty — zależne od położenia kabiny od 850 zł. Utrzymanie luksusowe, jednakowe dla całej wycieczki. Zapisy i wszelkie informacje: „Orbis” Mickiewicza 10. Tamże bilety kolejowe we wszystkich kierunkach po cenach nominalnych.

— Wczesną wspanią bożę od 5 do 29 kwietnia kiedy kraje południowe skapanie są w słońcu i kwiatach, organizuje linja Gdynia — Ameryka tanią wycieczkę przez Lizbonę do Maroka Wysp Kanaryjskich. Koszty — zależne od położenia kabiny od 850 zł. Utrzymanie luksusowe, jednakowe dla całej wycieczki. Zapisy i wszelkie informacje: „Orbis” Mickiewicza 10. Tamże bilety kolejowe we wszystkich kierunkach po cenach nominalnych.

— Wczesną wspanią bożę od 5 do 29 kwietnia kiedy kraje południowe skapanie są w słońcu i kwiatach, organizuje linja Gdynia — Ameryka tanią wycieczkę przez Lizbonę do Maroka Wysp Kanaryjskich. Koszty — zależne od położenia kabiny od 850 zł. Utrzymanie luksusowe, jednakowe dla całej wycieczki. Zapisy i wszelkie informacje: „Orbis” Mickiewicza 10. Tamże bilety kolejowe we wszystkich kierunkach po cenach nominalnych.

— Wczesną wspanią bożę od 5 do 29 kwietnia kiedy kraje południowe skapanie są w słońcu i kwiatach, organizuje linja Gdynia — Ameryka tanią wycieczkę przez Lizbonę do Maroka Wysp Kanaryjskich. Koszty — zależne od położenia kabiny od 850 zł. Utrzymanie luksusowe, jednakowe dla całej wycieczki. Zapisy i wszelkie informacje: „Orbis” Mickiewicza 10. Tamże bilety kolejowe we wszystkich kierunkach po cenach nominalnych.

— Wczesną wspanią bożę od 5 do 29 kwietnia kiedy kraje południowe skapanie są w słońcu i kwiatach, organizuje linja Gdynia — Ameryka tanią wycieczkę przez Lizbonę do Maroka Wysp Kanaryjskich. Koszty — zależne od położenia kabiny od 850 zł. Utrzymanie luksusowe, jednakowe dla całej wycieczki. Zapisy i wszelkie informacje: „Orbis” Mickiewicza 10. Tamże bilety kolejowe we wszystkich kierunkach po cenach nominalnych.

— Wczesną wspanią bożę od 5 do 29 kwietnia kiedy kraje południowe skapanie są w słońcu i kwiatach, organizuje linja Gdynia — Ameryka tanią wycieczkę przez Lizbonę do Maroka Wysp Kanaryjskich. Koszty — zależne od położenia kabiny od 850 zł. Utrzymanie luksusowe, jednakowe dla całej wycieczki. Zapisy i wszelkie informacje: „Orbis” Mickiewicza 10. Tamże bilety kolejowe we wszystkich kierunkach po cenach nominalnych.

— Wczesną wspanią bożę od 5 do 29 kwietnia kiedy kraje południowe skapanie są w słońcu i kwiatach, organizuje linja Gdynia — Ameryka tanią wycieczkę przez Lizbonę do Maroka Wysp Kanaryjskich. Koszty — zależne od położenia kabiny od 850 zł. Utrzymanie luksusowe, jednakowe dla całej wycieczki. Zapisy i wszelkie informacje: „Orbis” Mickiewicza 10. Tamże bilety kolejowe we wszystkich kierunkach po cenach nominalnych.

— Wczesną wspanią bożę od 5 do 29 kwietnia kiedy kraje południowe skapanie są w słońcu i kwiatach, organizuje linja Gdynia — Ameryka tanią wycieczkę przez Lizbonę do Maroka Wysp Kanaryjskich. Koszty — zależne od położenia kabiny od 850 zł. Utrzymanie luksusowe, jednakowe dla całej wycieczki. Zapisy i wszelkie informacje: „Orbis” Mickiewicza 10. Tamże bilety kolejowe we wszystkich kierunkach po cenach nominalnych.

— Wczesną wspanią bożę od 5 do 29 kwietnia kiedy kraje południowe skapanie są w słońcu i kwiatach, organizuje linja Gdynia — Ameryka tanią wycieczkę przez Lizbonę do Maroka Wysp Kanaryjskich. Koszty — zależne od położenia kabiny od 850 zł. Utrzymanie luksusowe, jednakowe dla całej wycieczki. Zapisy i wszelkie informacje: „Orbis” Mickiewicza 10. Tamże bilety kolejowe we wszystkich kierunkach po cenach nominalnych.

— Wczesną wspanią bożę od 5 do 29 kwietnia kiedy kraje południowe skapanie są w słońcu i kwiatach, organizuje linja Gdynia — Ameryka tanią wycieczkę przez Lizbonę do Maroka Wysp Kanaryjskich. Koszty — zależne od położenia kabiny od 850 zł. Utrzymanie luksusowe, jednakowe dla całej wycieczki. Zapisy i wszelkie informacje: „Orbis” Mickiewicza 10. Tamże bilety kolejowe we wszystkich kierunkach po cenach nominalnych.

— Wczesną wspanią bożę od 5 do 29 kwietnia kiedy kraje południowe skapanie są w słońcu i kwiatach, organizuje linja Gdynia — Ameryka tanią wycieczkę przez Lizbonę do Maroka Wysp Kanaryjskich. Koszty — zależne od położenia kabiny od 850 zł. Utrzymanie luksusowe, jednakowe dla całej wycieczki. Zapisy i wszelkie informacje: „Orbis” Mickiewicza 10. Tamże bilety kolejowe we wszystkich kierunkach po cenach nominalnych.

— Wczesną wspanią bożę od 5 do 29 kwietnia kiedy kraje południowe skapanie są w słońcu i kwiatach, organizuje linja Gdynia — Ameryka tanią wycieczkę przez Lizbonę do Maroka Wysp Kanaryjskich. Koszty — zależne od położenia kabiny od 850 zł. Utrzymanie luksusowe, jednakowe dla całej wycieczki. Zapisy i wszelkie informacje: „Orbis” Mickiewicza 10. Tamże bilety kolejowe we wszystkich kierunkach po cenach nominalnych.

— Wczesną wspanią bożę od 5 do 29 kwietnia kiedy kraje południowe skapanie są w słońcu i kwiatach, organizuje linja Gdynia — Ameryka tanią wycieczkę przez Lizbonę do Maroka Wysp Kanaryjskich. Koszty — zależne od położenia kabiny od 850 zł. Utrzymanie luksusowe, jednakowe dla całej wycieczki. Zapisy i wszelkie informacje: „Orbis” Mickiewicza 10. Tamże bilety kolejowe we wszystkich kierunkach po cenach nominalnych.

— Wczesną wspanią bożę od 5 do 29 kwietnia kiedy kraje południowe skapanie są w słońcu i kwiatach, organizuje linja Gdynia — Ameryka tanią wycieczkę przez Lizbonę do Maroka Wysp Kanaryjskich. Koszty — zależne od położenia kabiny od 850 zł. Utrzymanie luksusowe, jednakowe dla całej wycieczki. Zapisy i wszelkie informacje: „Orbis” Mickiewicza 10. Tamże bilety kolejowe we wszystkich kierunkach po cenach nominalnych.

— Wczesną wspanią bożę od 5 do 29 kwietnia kiedy kraje południowe skapanie są w słońcu i kwiatach, organizuje linja Gdynia — Ameryka tanią wycieczkę przez Lizbonę do Maroka Wysp Kanaryjskich. Koszty — zależne od położenia kabiny od 850 zł. Utrzymanie luksusowe, jednakowe dla całej wycieczki. Zapisy i wszelkie informacje: „Orbis” Mickiewicza 10. Tamże bilety kolejowe we wszystkich kierunkach po cenach nominalnych.

— Wczesną wspanią bożę od 5 do 29 kwietnia kiedy kraje południowe skapanie są w słońcu i kwiatach, organizuje linja Gdynia — Ameryka tanią wycieczkę przez Lizbonę do Maroka Wysp Kanaryjskich. Koszty — zależne od położenia kabiny od 850 zł. Utrzymanie luksusowe, jednakowe dla całej wycieczki. Zapisy i wszelkie informacje: „Orbis” Mickiewicza 10. Tamże bilety kolejowe we wszystkich kierunkach po cenach nominalnych.

— Wczesną wspanią bożę od 5 do 29 kwietnia kiedy kraje południowe skapanie są w słońcu i kwiatach, organizuje linja Gdynia — Ameryka tanią wycieczkę przez Lizbonę do Maroka Wysp Kanaryjskich. Koszty — zależne od położenia kabiny od 850 zł. Utrzymanie luksusowe, jednakowe dla całej wycieczki. Zapisy i wszelkie informacje: „Orbis” Mickiewicza 10. Tamże bilety kolejowe we wszystkich kierunkach po cenach nominalnych.

— Wczesną wspanią bożę od 5 do 29 kwietnia kiedy kraje południowe skapanie są w słońcu i kwiatach, organizuje linja Gdynia — Ameryka tanią wycieczkę przez Lizbonę do Maroka Wysp Kanaryjskich. Koszty — zależne od położenia kabiny od 850 zł. Utrzymanie luksusowe, jednakowe dla całej wycieczki. Zapisy i wszelkie informacje: „Orbis” Mickiewicza 10. Tamże bilety kolejowe we wszystkich kierunkach po cenach nominalnych.

— Wczesną wspanią bożę od 5 do 29 kwietnia kiedy kraje południowe skapanie są w słońcu i kwiatach, organizuje linja Gdynia — Ameryka tanią wycieczkę przez Lizbonę do Maroka Wysp Kanaryjskich. Koszty — zależne od położenia kabiny od 850 zł. Utrzymanie luksusowe, jednakowe dla całej wycieczki. Zapisy i wszelkie informacje: „Orbis” Mickiewicza 10. Tamże bilety kolejowe we wszystkich kierunkach po cenach nominalnych.

— Wczesną wspanią bożę od 5 do 29 kwietnia kiedy kraje południowe skapanie są w słońcu i kwiatach, organizuje linja Gdynia — Ameryka tanią wycieczkę przez Lizbonę do Maroka Wysp Kanaryjskich. Koszty — zależne od położenia kabiny od 850 zł. Utrzymanie luksusowe, jednakowe dla całej wycieczki. Zapisy i wszelkie informacje: „Orbis” Mickiewicza 10. Tamże bilety kolejowe we wszystkich kierunkach po cenach nominalnych.

— Wczesną wspanią bożę od 5 do 29 kwietnia kiedy kraje południowe skapanie są w słońcu i kwiatach, organizuje linja Gdynia — Ameryka tanią wycieczkę przez Lizbonę do Maroka Wysp Kanaryjskich. Koszty — zależne od położenia kabiny od 850 zł. Utrzymanie luksusowe, jednakowe dla całej wycieczki. Zapisy i wszelkie informacje: „Orbis” Mickiewicza 10. Tamże bilety kolejowe we wszystkich kierunkach po cenach nominalnych.

— Wczesną wspanią bożę od 5 do 29 kwietnia kiedy kraje południowe skapanie są w słońcu i kwiatach, organizuje linja Gdynia — Ameryka tanią wycieczkę przez Lizbonę do Maroka Wysp Kanaryjskich. Koszty — zależne od położenia kabiny od 850 zł. Utrzymanie luksusowe, jednakowe dla całej wycieczki. Zapisy i wszelkie informacje: „Orbis” Mickiewicza 10. Tamże bilety kolejowe we wszystkich kierunkach po cenach nominalnych.

Jego Ekscelencja ksiądz biskup suł-biskupa metropolity wileńskiego Romu-agan Kazimierz Michalkiewicz dnia 12 alda Jalbrzykowskiego. Zaprasza się bnm. w niedzielę o godz. 8-ej rano od wiernych o wzięcie udziału w ofierze prawy mszy św. w Ostrej Bramie w in- mszy świętej w tak wzniosłej intencji. tencji zdrowia Jego Ekscelencji ks. arcy-

Tajemnica klejnotów szwedzkich

WILNO. — Jak dotychczas, nie zosta przez Tęlotczkę do Wilna. to ustalone, gdzie się obecnie znajdują. W tym kierunku prowadzi się dalsze klejnoty szwedzkie, przywiezione w r. 33 śledztwo.

Wypadek letargu

CHORY ZMARŁ W SZPITALU ŚW. JAKOBA.

WILNO. — Onegdaj wieczorem w po stwierdzeniu, że zaszła tu wypadek szpitala: sw. Jakoba zmarł 28-letni Józef letargu, zarządził przewiezienie Szulkiina Szulkiin, rolnik z Szarkowszczyzny.

Przed tygodniem Szulkiin, który do- był pocągami w stanie letargicznym, tychczas był zupełnie zdrowy, zapadł nie który ani na chwilę nie ustąpił. spodzierwanie w letargu.

W szpitalu mimo natychmiast zastoso- Gdy po dwóch dniach chorego nie sowanych zabiegów chory na drugi dzień zdołano obudzić, wezwano lekarza, który zmarł.

Ekshumacja zwłok zmarłego na drodze

WILNO, Furman Fajwusz Rukawin, w końcu ub. miesiąca jadąc samotnie z Głębokego zmarł w drodze, kon przywiozł go niezwygo do Szarkowszczyzny.

Ponieważ zwłoki zmarłego nie nosiły śladów żadnych obrażeń, został on za zewolaniem sędziego śledczego i lekarza niejsco- wego pogrzebany.

Mimo to krążyły wersje, o napadzie ra- bunkowym.

Z tego powodu władze prokuratorskie zarządziły ekshumację zwłok, której dokonał w obecności rodziny zmarłego i władz policyjnych lekarz powiatowy dr. Polkowski, — Dokonana sekcja zwłok wykazała że Rukawin zmarł w drodze z Głębokego do Szarkowszczyzny. W ten sposób została wyjaśniona tajemnica śmierci Rukawina.

Nieszcześliwy wypadek przy pracy

WILNO. Notowaliśmy wczoraj, że na bo- zycnicy przy ul. Legionowej stoczyły się z ma- szyną wagon towarowy i cysterna.

Wczoraj podczas podnoszenia wagonów przy pomocy specjalnych dźwigów znowu

Próby podpalenia domu przy ul. Kalwaryjskiej

NASAMPRZÓD USILOWANO ŻNISZCZYĆ LODOWNIĘ. — WZORAJ ZAŚ KLATKĘ SCHODOWĄ

WILNO. — Wczoraj wieczorem zapalała się ściana jest obłana naftą, co wyraźnie wska- zuje na próbę podpalenia.

Utwierdza w tem podejrzaniu jeszcze fakt, że poprzedniego dnia usiłowano podpalić lodownię mieszcząca się w tym samym domu.

Ktoś widocznie kierując się zemstą chce zni- szczyć żaka.

WYPADKI I KRADZIEŻE.

— Czego nie kradną. Pręty żelazne z klatki schodowej domu Nr. 7 przy ul. Zarzeze skradziono Siemiradziemu Konstantemu (Zwirowa Gora 7). Okazało się, że kradzieży tej dokonał Biał Zenon (Ponarska 45) i Aleksk Edward (Sawicz 13), których ze skradzionymi prętami zatrzymano.

— Zamach samobójczy. Wincenty Taraszkiewicz (Stefańska 39) w celu samobójczym wypił esencji octowej Pogotowie Ratunkowe odwiezło go do szpitala Żydowskiego w stanie nie budzącym obaw o życie. Przyczyna usiłowania samobójstwa — ciężkie warunki materialne.

— Poż

W terenie i na torach

Dzisiaj: za niedziela sportowa

W WARSZAWIE
Na boisku Polonii o godz. 14.30 mecz pomiędzy Polonią a RKS Wielki Hajduki.
Na boisku Legii o godz. 12 dwa mecze: PZL - Drukarz i Legia kombinowana - Marynka.

Na boisku Warszawianki o godz. 11.30 mecz Warszawianki - Orkan.

W teatrze „Ateneum” o godz. 11 robotnicza akademja sportowa, która ma zobrażać dorobek sportu robotniczego lat ostatnich.

W lokalu Skry o godz. 11.30 mecz bokserów Skry - YMCA.

W teatrze „Nowości” o g. 12 mecz bokserów Polonii - Gwarda.

W Zakopanem zawody strzeleckie o mistrzostwo Zakopanego i Tatr. Okręgowa i państwowa.

W Poznaniu lekkoatletyczne mistrzostwa W Łodzi towarzyskie mecze piłkarskie. Na ślasku liczne mecze piłkarskie.

U NASI GDZIEINDZIEJ

TRZEJ POLACY NA KOSZT WŁOCHÓW W MISTRZOSTWACH EUROPY
Włoski Zw. Lekkoatletyczny, organizator tegorocznych mistrzostw Europy w lekkoatletyce, dooknał przydziału stu darmowych udziałów (koszty za tych 100 zawodników kryją organizatorzy), pomiędzy atletów 26 zaglonych państw.

Przydział przedstawia się następująco: Finlandja 15, Niemcy i Szwecja po 13, Anglja 7, Francja 6, Norwegja 5, Estonia 4, Polska i Holandia, po 3, Austria, Danja, Grecja, Szwajcaria i Czechosłowacja po 2, pozostałe państwa po 1.

Mistrzostwa odbędą się w Turynie, w wrześniu rb.

Z SĄDÓW

WYKÓK W DWUDNIOWYM PROCESIE KOMUNISTYCZNYM

Jak już podawaliśmy, w ciągu ubiegłych dni przed Sądem Okręgowym w Wilnie toczył się jeden z większych procesów komunistycznych.

Tym razem ławę oskarżonych zajęło 11 osób, przyczem charakterystycznym było, iż w tej ławie znajdowało się tylko 3 mężczyzn.

Większość natomiast oskarżonych to młode zdrowi, w wieku od 20 do 27 lat.

Do ławidacji tej wyjątkowo niebezpiecznej ławki władze bezpieczeństwa przystąpiły na początku r. ub. Ośmiu oskarżonych została areztowana w Wilnie, dwóch zaś na prowinj i w innych miastach.

Jednocześnie rozpoczęło się śledztwo i zbierano materiały obciążające, w sprawie po kilkumiesięcznej pracy Wydziału Śledczego i prokuratora mogli się rozpocząć procesy.

Proces, jak wiadomo, trwał dwa dni i ostatecznie wczoraj nastąpiło ogłoszenie wyroku.

Mocą tego wyroku Sąd wymierzył oskarżonym następujące kary:

Główna oskarżona, wyjątkowo aktywna działaczka KPZS, Fejga Cegielnicka skazana została na 7 lat więzienia.

Basia Perlmutter, Eszera Kapuszczyńska, i Golda Fomiczeńska na 5 lat każda.

Sara Altman, Chaja Holberg i Chaim Tajc otrzymali po 3 lata więzienia i wreszcie Sera Gerfunkel i Janekiel Zyrrman skazani zostali mocą tegoż wyroku na 2 lata więzienia każdy.

Oskarżonych natomiast Bejle Wiśniewski i Arona Kaplana Sąd za braku ostatecznej w prowadzić sądowym udowodnionej winy, całkowicie uniewinnił.

Jednocześnie wszystkich skazanych Sąd pozbawił praw obywatelskich na przeciąg lat pięciu.

Radjo Wileńskie

NIEDZIELA, dnia 11 marca 1934.

9,00 Czas, Gimnastyka, Muzyka, Dziennik poranny, Muzyka, Chwilka gosp. dom. 10,00 Muzyka religijna. 10,30 Nabożeństwo. 11,57 Czas, 12,05 Program dzienny, 12,10 Kom. met. 12,15 Poranek muzyczny z Filh. warsz. 13,00 Pogadanka muzyczna. 13,15 d. c. poranek muz. 14,00 Audycja dla wszystkich. 15,00 „Przygotowanie nasien do siewu” odczyt. 15,20 Muzyka lekka. 16,00 Schuchowisko dla starszych dzieci. 16,30 „Kawalerowie parafii i szanów” wizyta mikrofonu w klubie wieźników wil. reportaż. 16,45 Kwadrans liter. 17,00 „Dziecko a alkohol” odczyt. 17,15 Koncert muzyki polskiej. 18,00 Stu chwoskwo. 19,00 „Ciotka Albinowa mówi!” — 19,15 Codz. odc. pow. 19,25 Rozmaitości. 19,30 Radjotygodnik dla młodzieży. 19,45 Program na niedzielnie. 19,50 Myśli wybrane. 19,52 Godzina życia (płyty). 20,50 Dziennik wiecz. 21,00 „Fejleton prawie podróżniczy” odczyt. 21,15 Wesoła fala lwowska. 22,15 Wiad. sportowe z Rozgłośni. 22,25 Muzyka taneczna. 23,00 Kom. meteor. 23,05 Muzyka taneczna.

OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie i rewiru Stefan Wojciechowski zamieszkały w Wilnie przy ul. Zakretowej Nr. 13 m. 1, na mocy art. 602, 603, 604 K. P. C. ogłasza, że w dniu 13 marca 1934 r. o godz. 10-jej (nie później jednak niż w dwie godziny) w Wilnie przy ul. Wileńskiego Nr. 6 m. 31, odpędzie się sprzedaż za przetargu publicznego ruchomości należących do Wacławy Biłkońskiej i składających się z mebli oraz pianina firmy August Dassel oszacowanych na łączną sumę zł. 960 (dziesięćset sześćdziesiąt) zł. na zaspojenie wierzytelności Spółdzielni Mieszkanicowej Urzędników Państwowych w Wilnie.

Powyższe nieruchomości można oglądać pod wskazanym adresem w dniu licytacji.

Wilno, dnia 26 lutego 1934 r.
Komornik Stefan Wojciechowski

KOMUNIKAT Domu Handlowego St. Bieliński
Mickiewicza 26, tel. 18-98

Już nadszedł drugi transport wypróbowanych doskonałej jakości

W I N A

KRYMSKICH I KAUKASKICH
BORDO czerw. stołowe 3,75
CZATYR DAG stoł. półś. . . . 3,75
AJ DANIL des. b. słod. . . . 3,75
ZŁOTY MUSKAT 4.-
MUSKAT LIWADJA Peł. Kryw. 4,25
RIESLING ABRAU wytr. . . . 3,75
CINANDALI pół wytr. . . . 4.-
KABERNE ABRAU czerw. stoł. . . 4.-
NAPAREULI czerw. stoł. . . . 4.-
również poleca ser, szwajc., pol. szwajc. litewski, masło wyborowe.

Codziennie świeża palona kawa od 5 zł. kilo i wszystkie towary kolonialne pierwszorzędnej jakości. **Ceny niskie.**

OBWIESZCZENIE
Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie i rewiru Stefan Wojciechowski zamieszkały w Wilnie przy ul. Zakretowej Nr. 13 m. 1, na mocy art. 602, 603, 604 K. P. C. ogłasza, że w dniu 13 marca 1934 r. o godz. 10-jej (nie później jednak niż w dwie godziny) w Wilnie przy ul. Wileńskiego Nr. 6 m. 31, odpędzie się sprzedaż za przetargu publicznego ruchomości należących do Wacławy Biłkońskiej i składających się z mebli oraz pianina firmy August Dassel oszacowanych na łączną sumę zł. 960 (dziesięćset sześćdziesiąt) zł. na zaspojenie wierzytelności Spółdzielni Mieszkanicowej Urzędników Państwowych w Wilnie.

Powyższe nieruchomości można oglądać pod wskazanym adresem w dniu licytacji.

Wilno, dnia 26 lutego 1934 r.
Komornik Stefan Wojciechowski

OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie, zamieszkały w Wilnie przy ul. Szuboc 9 — 3, na zasadzie art. 302 UPC obwieszcza, że w dniu 15 marca 1934 r. od godziny 13-jej (nie później jednak niż w dwie godziny) w Wilnie, Lwowska 30 odbędzie się licytacja publiczna ruchomości składających się z 50 par pant i 60 sztuk saneczek, oszacowanych na łączną sumę zł. 800 gr. — na zaspojenie wierzytelności Zarząd Obwod. Fund. Bezrob. w Wilnie. Powyższe ruchomości można oglądać w dniu licytacji pod wyżej wskazanym adresem.

Wilno, dn. 26-11 1934 r.
Komornik (—) A. Lenartowicz



Dr. Janina PIOTROWICZ-JURCZENKOWA
Ordynator szpit. Sawior.
Choroby skórne, weneryczne, kobiece
WILEŃSKA 34.
Od 5 — 7 wiesz.

Dr. Wolfson
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.
Wileńska 7, tel. 10-67.
od godz. 9 — 1 i 4-8

Doktor R. SOKOŁOWSKI
Choroby skórne i weneryczne w Wileńskiej 30 m. 14. Przyjmuje od g. 9-12 i od 5-7 wiecz.

Doktor J. BERNSTEIN
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.
Mickiewicza 28, m. 4. Przyjmuje od 9-1 i 4-8

Doktor W. CZERWIŃSKI
Wileńska 42 (vis a vis Pl. Orzeszkowej)

PIĘKNY podręcznik świąteczny tańsianka A. Tytystyna w stylu hacalskim — szt. 80 gr. Nacylej je można jedynie u nas. Sklep kolonialno-spożywczy **W. CZERWIŃSKI** Wileńska 42 (vis a vis Pl. Orzeszkowej)

PIĘKNY podręcznik świąteczny tańsianka A. Tytystyna w stylu hacalskim — szt. 80 gr. Nacylej je można jedynie u nas. Sklep kolonialno-spożywczy **W. CZERWIŃSKI** Wileńska 42 (vis a vis Pl. Orzeszkowej)

PIĘKNY podręcznik świąteczny tańsianka A. Tytystyna w stylu hacalskim — szt. 80 gr. Nacylej je można jedynie u nas. Sklep kolonialno-spożywczy **W. CZERWIŃSKI** Wileńska 42 (vis a vis Pl. Orzeszkowej)

PIĘKNY podręcznik świąteczny tańsianka A. Tytystyna w stylu hacalskim — szt. 80 gr. Nacylej je można jedynie u nas. Sklep kolonialno-spożywczy **W. CZERWIŃSKI** Wileńska 42 (vis a vis Pl. Orzeszkowej)

PIĘKNY podręcznik świąteczny tańsianka A. Tytystyna w stylu hacalskim — szt. 80 gr. Nacylej je można jedynie u nas. Sklep kolonialno-spożywczy **W. CZERWIŃSKI** Wileńska 42 (vis a vis Pl. Orzeszkowej)

PIĘKNY podręcznik świąteczny tańsianka A. Tytystyna w stylu hacalskim — szt. 80 gr. Nacylej je można jedynie u nas. Sklep kolonialno-spożywczy **W. CZERWIŃSKI** Wileńska 42 (vis a vis Pl. Orzeszkowej)

PIĘKNY podręcznik świąteczny tańsianka A. Tytystyna w stylu hacalskim — szt. 80 gr. Nacylej je można jedynie u nas. Sklep kolonialno-spożywczy **W. CZERWIŃSKI** Wileńska 42 (vis a vis Pl. Orzeszkowej)

PIĘKNY podręcznik świąteczny tańsianka A. Tytystyna w stylu hacalskim — szt. 80 gr. Nacylej je można jedynie u nas. Sklep kolonialno-spożywczy **W. CZERWIŃSKI** Wileńska 42 (vis a vis Pl. Orzeszkowej)

PIĘKNY podręcznik świąteczny tańsianka A. Tytystyna w stylu hacalskim — szt. 80 gr. Nacylej je można jedynie u nas. Sklep kolonialno-spożywczy **W. CZERWIŃSKI** Wileńska 42 (vis a vis Pl. Orzeszkowej)

PIĘKNY podręcznik świąteczny tańsianka A. Tytystyna w stylu hacalskim — szt. 80 gr. Nacylej je można jedynie u nas. Sklep kolonialno-spożywczy **W. CZERWIŃSKI** Wileńska 42 (vis a vis Pl. Orzeszkowej)

PIĘKNY podręcznik świąteczny tańsianka A. Tytystyna w stylu hacalskim — szt. 80 gr. Nacylej je można jedynie u nas. Sklep kolonialno-spożywczy **W. CZERWIŃSKI** Wileńska 42 (vis a vis Pl. Orzeszkowej)

PIĘKNY podręcznik świąteczny tańsianka A. Tytystyna w stylu hacalskim — szt. 80 gr. Nacylej je można jedynie u nas. Sklep kolonialno-spożywczy **W. CZERWIŃSKI** Wileńska 42 (vis a vis Pl. Orzeszkowej)

PIĘKNY podręcznik świąteczny tańsianka A. Tytystyna w stylu hacalskim — szt. 80 gr. Nacylej je można jedynie u nas. Sklep kolonialno-spożywczy **W. CZERWIŃSKI** Wileńska 42 (vis a vis Pl. Orzeszkowej)

PIĘKNY podręcznik świąteczny tańsianka A. Tytystyna w stylu hacalskim — szt. 80 gr. Nacylej je można jedynie u nas. Sklep kolonialno-spożywczy **W. CZERWIŃSKI** Wileńska 42 (vis a vis Pl. Orzeszkowej)

PIĘKNY podręcznik świąteczny tańsianka A. Tytystyna w stylu hacalskim — szt. 80 gr. Nacylej je można jedynie u nas. Sklep kolonialno-spożywczy **W. CZERWIŃSKI** Wileńska 42 (vis a vis Pl. Orzeszkowej)

PIĘKNY podręcznik świąteczny tańsianka A. Tytystyna w stylu hacalskim — szt. 80 gr. Nacylej je można jedynie u nas. Sklep kolonialno-spożywczy **W. CZERWIŃSKI** Wileńska 42 (vis a vis Pl. Orzeszkowej)

PIĘKNY podręcznik świąteczny tańsianka A. Tytystyna w stylu hacalskim — szt. 80 gr. Nacylej je można jedynie u nas. Sklep kolonialno-spożywczy **W. CZERWIŃSKI** Wileńska 42 (vis a vis Pl. Orzeszkowej)

RYBY MORSKIE
Coda, cunnie świeże wędzone — szpryły 70 gr. kg. Pielęgni dacz, wyborowe 2,50 zł. Sledze jostowe 6 sz. — 6,50 zł. Konserwy rybne — cecmigranis. **Majjasy angielskie** tuste. I. c. 50 sztuk 7, — zł. Moskalki 5 kg. — zł. Ceny loco Gdynia, Firma „Morze Bałtyckie” Gdynia 1

KUPIE
gospodarstwo rolne — możliwość bhsko mieste gubnicia, kolicia oborowa 100 sztuk 40000 złotych. — Pożniejsze cefery, ojisy cca: Smelek, Kaplince, Zbor...

PRASY
hydrauliczne i inne wszelkiego rodzaju i dla wszystkich celów w wykonaniu z pierwszorzędne, Siemens Martenowskiej stali lasek, oraz części i łybche wyrabia jako specjalność T. A. w Mijazawie, p. Myszków

KUPIE
niędrego maszyn do psania zrywana w dobrym stanie. Zgłoszenia (bez pośredników) do Redakcji w godz. 12-13.

KUPIE
niędrego maszyn do psania zrywana w dobrym stanie. Zgłoszenia (bez pośredników) do Redakcji w godz. 12-13.

KUPIE
niędrego maszyn do psania zrywana w dobrym stanie. Zgłoszenia (bez pośredników) do Redakcji w godz. 12-13.

KUPIE
niędrego maszyn do psania zrywana w dobrym stanie. Zgłoszenia (bez pośredników) do Redakcji w godz. 12-13.

KUPIE
niędrego maszyn do psania zrywana w dobrym stanie. Zgłoszenia (bez pośredników) do Redakcji w godz. 12-13.

KUPIE
niędrego maszyn do psania zrywana w dobrym stanie. Zgłoszenia (bez pośredników) do Redakcji w godz. 12-13.

KUPIE
niędrego maszyn do psania zrywana w dobrym stanie. Zgłoszenia (bez pośredników) do Redakcji w godz. 12-13.

KUPIE
niędrego maszyn do psania zrywana w dobrym stanie. Zgłoszenia (bez pośredników) do Redakcji w godz. 12-13.

KUPIE
niędrego maszyn do psania zrywana w dobrym stanie. Zgłoszenia (bez pośredników) do Redakcji w godz. 12-13.

KUPIE
niędrego maszyn do psania zrywana w dobrym stanie. Zgłoszenia (bez pośredników) do Redakcji w godz. 12-13.

KUPIE
niędrego maszyn do psania zrywana w dobrym stanie. Zgłoszenia (bez pośredników) do Redakcji w godz. 12-13.

KUPIE
niędrego maszyn do psania zrywana w dobrym stanie. Zgłoszenia (bez pośredników) do Redakcji w godz. 12-13.

KUPIE
niędrego maszyn do psania zrywana w dobrym stanie. Zgłoszenia (bez pośredników) do Redakcji w godz. 12-13.

KUPIE
niędrego maszyn do psania zrywana w dobrym stanie. Zgłoszenia (bez pośredników) do Redakcji w godz. 12-13.

KUPIE
niędrego maszyn do psania zrywana w dobrym stanie. Zgłoszenia (bez pośredników) do Redakcji w godz. 12-13.

KUPIE
niędrego maszyn do psania zrywana w dobrym stanie. Zgłoszenia (bez pośredników) do Redakcji w godz. 12-13.

KUPIE
niędrego maszyn do psania zrywana w dobrym stanie. Zgłoszenia (bez pośredników) do Redakcji w godz. 12-13.

KUPIE
niędrego maszyn do psania zrywana w dobrym stanie. Zgłoszenia (bez pośredników) do Redakcji w godz. 12-13.

KUPIE
niędrego maszyn do psania zrywana w dobrym stanie. Zgłoszenia (bez pośredników) do Redakcji w godz. 12-13.

KUPIE
niędrego maszyn do psania zrywana w dobrym stanie. Zgłoszenia (bez pośredników) do Redakcji w godz. 12-13.

KUPIE
niędrego maszyn do psania zrywana w dobrym stanie. Zgłoszenia (bez pośredników) do Redakcji w godz. 12-13.

KUPIE
niędrego maszyn do psania zrywana w dobrym stanie. Zgłoszenia (bez pośredników) do Redakcji w godz. 12-13.

DZIS CŁOU SEZONU Po raz pierwszy w Wilnie Pierwszy Wielki Film i sukces produkcji austriackiej!

„Wielka Księżna Aleksandra”
W roli głównej słynna śpiewaczka opery wiedeńskiej MARJA JERITZA
Najnowsze arcydzieło filmowe.
Muzyka słynnego Lehara, oparta na ulubionych motywach rosyjskich
Koncert gry aktorskiej! Ośmiewająca wystawa!

Burza o brzasku
Reżyser R. BOLESŁAWSKI
W rol. gl. posagowo-piękna KAY FRANCIS
i turodzij Nils ASTHER
Cudna muzyka węgierska, Tekne roma se cygańskie. Główny tancerz sceny misowe Nadprogram: Atakcje. — Seauce: 4, 6, 8 i 10 15

Czołowy film „SOWKINO” prod. 1934 r.
Satyra! Krawaj śmiech! Dramat świętozka i rozpustnik! Nieśmiertelne arcydzieło najgłębszego znawcy duszy ludzkiej M. Sztykwa-Szczedryna

OSTATNI ZGOŁOWLEWYCH
W roli głównej mistrz mąki Teatru artystyczn. W. GARDIN
W tych dniach w kinie „HELIOS”

Pan NIEWIDZIALNY CZŁOWIEK
Publiczność jest wniebowzięta. Krytycy ośnieni
Dla młodzieży dozwolone
OSTATNI DZIEŃ.

ROXY
Dziś! Najznakomitsza gwiazda ekranu
LILJANA HARVEY
W jej najnowszej, najwspanialszej kreacji
p. t. „MOJE MARZENIE TO TY”
Nadprogram: przepiękny dodatek — oryginalna parodia rysunkowa filmu „KING—KONG oraz najnowszy „Foks”

„LUX”
Dziś! Najnowszy przebrój! Zawsze porwijający i uroczy
RAMON NAVARRO
w ostatniej kreacji miłosnej
NAUCZANIE KOCHAĆ
Sport — miłość — wesołe życie złotej młodzieży.
Nad program: Rysun kowa komedia dźwiękowa „Człowiek którego zabiłem”. W rol. gl. Lionel Barrymore i Nancy Carroll.

DO WYNAJĘCIA
2 POKOJE w niekrającym wjeście Serekowskiego 10-13 (6g Sieraków 7-10 i G. Jasińskiego)

POKOJ
z niekrającym wejściem; używalność; łaźienki, telefon, radio na miej. — Oglądać można od 10-12 rano i od 4-7 po poł. — Mickiewicza 48 m. 6, tel. 7-94

DO WYNAJĘCIA
6-pokoju mieszkanie suche ciepłe i słoneczne ul. Dąbrowskiego 7

POSZUKUJE
MIESZKANIA z 4 ch lub 6 c. pokoj z wszelkimi wygodami w rejonie ulic: W. Pohlulka, M. Pohlulka, Zakretowa Informacja do Administracji „Słowa” pod L. M. N. 1

MIESZKANIE
z 5 pokojami nowo-remontowane w Wilnie. Przeprowadź rewidz bieżców i rachunkowców Zgłoszenia do Administracji „Słowa” — pod L. Rzechorzowska

POSADY
rządcy, administratora posadki Wilno Węglowa 19-1

Buchalter
dokładnie obeznaną rachunkowścią przez wysiową, solną, ka piekna, samorządowa państwowa, przylężył zleczenia w sądownictwie

SOFOER
na prowincję potrzebny spokojny i trzeźwy Oferty z odpisami świadectw nadsyłać do Administracji pod „Szofer”

WOŻNY
z poważnymi referencjami posunięte posady w instytucji prywatnej lub społecznej. Łaska we oferty: Feliks Kolbanowski ul. Piłsudskiego 43 m. 15

Zarząd domu
przyjmuje za skromne mieszkanie lub wynagrodzenie. Urzędnik bankowy na odpowiadanie słownisk. Oferty kierować do Administracji pod A. K. Trębska 22-4.

Młoda osoba
poszukuje jakiejkolwiek bądź pracy ul. Stomianka 15 — 9 I. K.

Rządca
doma przyjmie posadę za mieszkanie. Oferty do Adm. sub „L.”

Pokoju
z kuchnią lub używalnością kuchni poszukują samotni Pożądany wygody. — Oferty do Adm. pod „80 do 40”

Złot w naszej Administracji
ciężar na głodującą wieś wileńską

Ważny
na wyjazd potrzebna Koniecznie dobre gotowanie i znajomość prócz polskiego także i litewskiego. Świadczenia niezbędne. Zgłoszenia z podaniem warunków przysłać do Adm pod „Sznajca”

Służąca
potrzebna bardzo czysta i uczciwa z dobrymi świadectwami Oferty do Adm. dla H. G.

Ważny
na wyjazd potrzebna Koniecznie dobre gotowanie i znajomość prócz polskiego także i litewskiego. Świadczenia niezbędne. Zgłoszenia z podaniem warunków przysłać do Adm pod „Sznajca”

Służąca
potrzebna bardzo czysta i uczciwa z dobrymi świadectwami Oferty do Adm. dla H. G.

Ważny
na wyjazd potrzebna Koniecznie dobre gotowanie i znajomość prócz polskiego także i litewskiego. Świadczenia niezbędne. Zgłoszenia z podaniem warunków przysłać do Adm pod „Sznajca”

Służąca
potrzebna bardzo czysta i uczciwa z dobrymi świadectwami Oferty do Adm. dla H. G.

Ważny
na wyjazd potrzebna Koniecznie dobre gotowanie i znajomość prócz polskiego także i litewskiego. Świadczenia niezbędne. Zgłoszenia z podaniem warunków przysłać do Adm pod „Sznajca”

Służąca
potrzebna bardzo czysta i uczciwa z dobrymi świadectwami Oferty do Adm. dla H. G.

Ważny
na wyjazd potrzebna Koniecznie dobre gotowanie i znajomość prócz polskiego także i litewskiego. Świadczenia niezbędne. Zgłoszenia z podaniem warunków przysłać do Adm pod „Sznajca”

Służąca
potrzebna bardzo czysta i uczciwa z dobrymi świadectwami Oferty do Adm. dla H. G.

Ważny
na wyjazd potrzebna Koniecznie dobre gotowanie i znajomość prócz polskiego także i litewskiego. Świadczenia niezbędne. Zgłoszenia z podaniem warunków przysłać do Adm pod „Sznajca”

Służąca
potrzebna bardzo czysta i uczciwa z dobrymi świadectwami Oferty do Adm. dla H. G.

Ważny
na wyjazd potrzebna Koniecznie dobre gotowanie i znajomość prócz polskiego także i litewskiego. Świadczenia niezbędne. Zgłoszenia z podaniem warunków przysłać do Adm pod „Sznajca”

Służąca
potrzebna bardzo czysta i uczciwa z dobrymi świadectwami Oferty do Adm. dla H. G.

Ważny
na wyjazd potrzebna Koniecznie dobre gotowanie i znajomość prócz polskiego także i litewskiego. Świadczenia niezbędne. Zgłoszenia z podaniem warunków przysłać do Adm pod „Sznajca”

Służąca
potrzebna bardzo czysta i uczciwa z dobrymi świadectwami Oferty do Adm. dla H. G.

Ważny
na wyjazd potrzebna Koniecznie dobre gotowanie i znajomość prócz polskiego także i litewskiego. Świadczenia niezbędne. Zgłoszenia z podaniem warunków przysłać do Adm pod „Sznajca”

Służąca
potrzebna bardzo czysta i uczciwa z dobrymi świadectwami Oferty do Adm. dla H. G.

Kapitał
wielki w wartości lub będzie pl. cił samotny ziemia hodowca — za mieszkanie z utrzymaniem w majątku, w. l. o. zaniek Montwiłłowski 23-2 „Kazimierz”

Wydzierżawia się
od 23 kwietnia majątek w pow. Lidzikim 7 km od st. Bestuny. Dowiedzieć się u Dawowskiego 0 m 5-5 od 75 do 17.

Przeżeczka
Kiliszewo lub Łasnowo, ilustracje różne adreza z życia Marzalka Piłsudskiego potrzebne do wyprodukowania Zgłaszać się: Wileński 4 m 5 w godzinach 11-13

Do matury
szybko w wartości lub będzie pl. cił samotny ziemia hodowca — za mieszkanie z utrzymaniem w majątku, w. l. o. zaniek Montwiłłowski 23-2 „Kazimierz”

Na kursy
przyjmuje wstąpienie do 23 kwietnia majątek w pow. Lidzikim 7 km od st. Bestuny. Dowiedzieć się u Dawowskiego 0 m 5-5 od 75 do 17.

Modystyka
przyjmuje wstąpienie do 23 kwietnia